ПРОТОКОЛ

заседания бюджетной комиссии администрации Крапивинского муниципального округа

09.06.2021                                                                      пгт.Крапивинский

Присутствовали:

	Стоянова О.В.
	Заместитель главы - начальник Финансового управления Крапивинского муниципального  округа

	Харламов С.Н.
	Заместитель главы Крапивинского                 муниципального округа

	Баженова Л.Н.
	Начальник контрольно-счетного отдела Крапивинского муниципального округа

	Култаева  Н. А.
	Начальник отдела доходов  ФУ Крапивинского муниципального округа

	Голошумова Е.А.

	Начальник юридического  отдела администрации Крапивинского муниципального округа

Повестка заседания:

1. Вступительное слово заместителя главы - начальника финансового управления Крапивинского муниципального округа  О.В.Стояновой.
2. Рассмотрение сводного отчета об оценке налоговых расходов администрации Крапивинского муниципального округа за 2019 год в соответствии с постановлением Крапивинского муниципального округа №623 от 14.05.2020.
3. Обсуждение налоговых льгот по земельному налогу, принятого в 2019 году.
4. Голосование по вопросам повестки заседания бюджетной комиссии.
 Выступили:
О.В.Стоянова,  С.Н. Харламов, Л.Н.Баженова, Е.А.Голошумова

Решили:
1. Принять к сведению выступления заместителя главы - начальника финансового управления Крапивинского муниципального округа О.В.Стояновой,  начальника отдела доходов финансового управления  Крапивинского муниципального округа Н.А.Култаевой.
2. Утвердить Сводный отчет об оценке налоговых расходов администрации Крапивинского муниципального округа за 2019 год.
3. На основании оценки налоговых расходов, предоставленных администрацией Крапивинского муниципального округа в 2019 году, признать эффективными, востребованными и соответствуют целям муниципальных программ и социально-экономической политики Крапивинского муниципального округа.
4. [bookmark: _GoBack]Сохранить льготы по земельному налогу на последующие годы  по итогам 2019 года.
5. Разместить протокол заседания бюджетной комиссии на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

       Председатель комиссии:

Заместитель главы - начальник
финансового управления
Крапивинского муниципального округа                                   О.В.Стоянова

         Секретарь комиссии:

Начальник отдела доходов финансового
управления Крапивинского муниципального
округа                                                                                           Н. А.Култаева

        Члены комиссии:

Заместитель главы  Крапивинского
муниципального  округа                                                             С.Н.Харламов

Начальник контрольно-счетного отдела
Крапивинского муниципального округа                                    Л.Н.Баженова

Начальник юридического отдела
администрации Крапивинского
муниципального округа                                                          Е.А.Голошумова